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POZYSKANE ŚRODKI POZABUDŻETOWE





Zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Stodzew” dofinansowano kwotą
540 000,00 zł



Zadanie pn. „Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Gminy Parysów”,
(modernizacja dotyczy ul. Franciszkańskiej, Rynek i Paskowej oraz drogi gminnej w
miejscowości Kozłów), – dofinansowano kwotą 2 000 000 zł



Zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Kozłów”, dofinansowano kwotą
250 000,00 zł 

https://parysow.pl/fundusze-europejskie-i-inne-dofinansowania/schowek02-31/












„Przebudowa dróg gminnych – ul. Spokojna i ul. Sienkiewicza w Parysowie”.

Zakres robót obejmuje w szczególności:

wykonanie warstwy wiążącej z betonu asfaltowego KR-2, gr. w-wy po zagęszczeniu 4 cm,
warstwy ścieralnej z betonu asfaltowego KR-2, gr. w-wy po zagęszczeniu 3 cm;
wykonanie chodników z kostki brukowej betonowej kolorowej, gr. 8 cm;
wykonanie poboczy, zjazdów indywidualnych;
roboty wykończeniowe obejmujące regulację pionową studzienek dla zaworów wodociągowych
i gazowych, studzienek kanalizacyjnych, umacnianie płytami skarp i dna rowów oraz
ustawianie KKŻ-ów, wymianę przepustu pod drogą;
wykonanie dwóch przejść dla pieszych oraz oznakowanie pionowe i poziome.

Zadanie dofinansowane ze środków Państwowego Funduszu Celowego.

Nazwa funduszu: Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg

Dofinansowanie: 465 034,56 zł
Całkowita wartość: 664 335,09 zł



„Przebudowa (wymiana) sieci wodociągowej wraz z przyłączami w ulicy Borowskiej w
Parysowie„

Część I obejmowała przebudowę (wymianę) sieci wodociągowej wraz z przyłączami w ulicy
Borowskiej w Parysowie” (odejścia do granicy pasa drogowego).

W ramach części I zadania wybudowano:

– sieć wodociągową z rur PE RC Ø 160 mm, o dł. =  300,00 mb,

– przyłącza wodociągowe z rur PE Ø 40 mm  w ilości 39 szt. o dł. = 252,00 mb.

Część II obejmowała rozbudowę sieci wodociągowej w ulicy Borowskiej w Parysowie” z przejściem
pod Kanałem Parysowskim i włączenie jej do istniejącej sieci.

W ramach części II zadania wybudowano:

– sieć wodociągową z rur PE Ø 160 mm, o dł. = 54,70 mb.                                       

Inwestycja dofinansowana z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

Dofinansowanie 550 000,00 zł

Całkowita wartość inwestycji 629 164,07 zł



„Przebudowa chodników na ul. Jana Pawła II w Parysowie„

Zakres rzeczowy przedmiotu zamówienia obejmował:

1)    roboty rozbiórkowe,

2)    ustawienie opornika drogowego o wymiarach 25×12 cm na ławie betonowej z oporem – 120 m,

3)    wykonanie poboczy z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie o frakcji
0-31,5 mm gr. 8 cm – 20 m2,

4)    wykonanie chodników z kostki brukowej betonowej szarej gr. 8 cm, na podsypce cementowo –
piaskowej gr. 4 cm – 433,5 m2,

5)    wykonanie 11 zjazdów z kostki brukowej betonowej kolorowej gr. 8 cm, na podsypce cementowo
– piaskowej gr. 4 cm – 110,00 m2,

6)    wykonanie odwodnienia w postaci ścieku ulicznego z kostki brukowej betonowej
gr. 8 cm w trzech rzędach (1 rębem, 2 na płask) na podsypce cementowo – piaskowej wraz z
wykonaniem podbudowy gr. 15 cm pod ściek – 85 m,

7)    montaż barierek skrajnych mostowych – 40 m,

8)    regulacja pionowa studzienek dla włazów kanałowych – 1 szt.,

9)    umocnienie skarp płytami EKO o wym. 60x40x8 cm – 20 m2.

Inwestycja dofinansowana z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.



Dofinansowanie 62 046,00 zł

Całkowita wartość inwestycji 129 715,21 zł

„Przebudowa drogi gminnej we wsi Parysów”

Długość przebudowanego odcinka 385 m.

Inwestycja dofinansowana z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

Dofinansowanie 208 808,98 zł

Całkowita wartość inwestycji 252 704,12 zł



„Przebudowa dróg gminnych – ul. Spokojna, ul. Żeromskiego i ul. Sienkiewicza w
Parysowie”

Długość przebudowanych odcinków dróg 920 m.

Inwestycja dofinansowana z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

Dofinasowanie 491 191,02 zł

Całkowita wartość inwestycji 951 869,83 zł

























https://parysow.pl/wp-content/uploads/2020/03/prow.png




Realizacja projektu pn.

„Zwiększenie zakresu usług wsparcia rodziny na terenie gminy Parysów”

współfinansowanego z EFS

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Parysowie przystąpił do realizacji projektu
 „Zwiększenie zakresu usług wsparcia rodziny na terenie gminy Parysów”. Okres
realizacji projektu 01.07.2018-30.06.2020. Projekt realizowany jest w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego  Województwa Mazowieckiego na lata

2014-2020, Oś Priorytetowa  IX Wspieranie włączenia społecznego i walka z
ubóstwem.

Działanie 9.2 Usługi społeczne i usługi opieki zdrowotnej.

Poddziałanie 9.2.1 Zwiększenie dostępności usług społecznych. 

Celem projektu jest poprawa funkcjonowania 13 rodzin zagrożonych ubóstwem lub
wykluczeniem społecznym z terenu gminy Parysów oraz 35 dzieci z tych rodzin poprzez



zwiększenie dostępności usług społecznych z zakresu wsparcia rodziny w okresie
01.07.2018 – 30.06.2020

Cel szczegółowy:

1.Zwiększenie dostępności usług społecznych w zakresie wsparcia rodziny w formie
placówki   wsparcia dziennego.

2.Poprawa w zakresie posiadanych dysfunkcji, trudności, deficytów.

3.Wzrost kompetencji kluczowych.

Całkowita wartość projektu: 629 780,19 PLN

Dofinansowanie projektu z UE: 585 694,99 PLN

W związku z realizacją projektu pn. „ Zwiększenie zakresu usług wsparcia rodziny na
terenie gminy Parysów” od 1 września prowadzona jest  rekrutacja uczestników
projektu.  Osoby zainteresowane udziałem w projekcie prosimy o kontakt pod
numerem Tel. 25 6850142. Szczegółowe informacje na temat projektu można uzyskać w
siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Parysowie.

Gmina Parysów/ Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Parysowie realizuje projekt
współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego

pn. „Zwiększenie zakresu usług wsparcia rodziny na terenie gminy Parysów” w
ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata
2014-2020

Oś priorytetowa IX Wspieranie włączenia społecznego i walka z ubóstwem

Działanie 9.2 Usługi społeczne i usługi opieki zdrowotnej

Poddziałanie 9.2.1 Zwiększenie dostępności usług społecznych

Celem  projektu  jest  poprawa  funkcjonowania  13  rodzin  zagrożonych  ubóstwem  lub
wykluczeniem społecznym z terenu gminy Parysów oraz 35 dzieci z tych rodzin poprzez
zwiększenie  dostępności  usług  społecznych  z  zakresu  wsparcia  rodziny  w  okresie
01.07.2018 – 30.06.2020

Całkowita wartość projektu: 629 780,19 PLN



Dofinansowanie projektu z UE: 585 694,99 PLN

Szczegóły dostępne w biurze projektu:

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w  Parysowie

ul. Kościuszki 28, 08-441 Parysów, tel. 25 6850142



 

Projekt „Kompleksowa termomodernizacja budynków użyteczności publicznej z
zastosowaniem odnawialnych źródeł energii w Gminie Parysów”.

Ogólnym  założeniem  projektu  jest  przeprowadzenie  kompleksowej  termomodernizacji
budynków użyteczności publicznej z zastosowaniem odnawialnych źródeł energii w Gminie
Parysów,  co  bezpośrednio  wpłynie  na  zwiększenie  efektywności  energetycznej  i
bezpieczeństwa energetycznego Gminy (na wypadek awarii) oraz spowoduje zmniejszenie
kosztów zużycia energii, przysparzając korzyści ekonomiczne. Projekt obejmuje następujące
budynki  użyteczności  publicznej:  budynek  Gminnej  Biblioteki  Publicznej  w  Parysowie,
budynek  Urzędu  Gminy  w  Parysowie  oraz  budynek  Szkoły  Podstawowej  w  Woli
Starogrodzkiej. W projekcie zaplanowano poniższe działania: ocieplenie ścian styropianem,
ocieplenie stropu ostatniej kondygnacji i dachu wełną mineralną i/lub styropapą, wymiana
stolarki okiennej i drzwiowej, budowa źródła ciepła, w tym budowa lub wymiana instalacji
grzewczej do ogrzewania budynku oraz na cele przygotowania c.w.u. z instalacjami ciepłej
wody,  cyrkulacji  i  pełną  automatyką,  wraz  z  montażem  zaworów  termostatycznych  z



głowicami  i  regulacją  instalacji.  Projekt  obejmuje  także  wymianę  opraw  żarówek.  W
projekcie zostaną zainstalowane odnawialne źródła energii: pompy ciepła jako źródło ciepła,
w tym na cele c.w.u. oraz montaż instalacji fotowoltaicznej.

Celem  bezpośrednim  projektu  jest  zwiększenie  efektywności  energetycznej  w  sektorze
publicznym poprzez kompleksową termomodernizację budynków użyteczności publicznej z
zastosowaniem odnawialnych źródeł energii w Gminie Parysów.

Realizacja  projektu przyczyni  się  w szczególności  do ograniczenia  degradacji  lokalnego
środowiska w wyniku zmniejszenia udziału emisji zanieczyszczeń (w tym C02) do powietrza
w Gminie Parysów. Podjęte działania spowodują zmniejszenie zużycia energii  i  paliw w
sektorze publicznym (w budynkach użyteczności  publicznej)  w Gminie Parysów poprzez
zastosowanie najnowszych technologii pozwalających na efektywne i oszczędne korzystanie
z  energii  cieplnej  oraz  poprzez  zastosowanie  odnawialnych  źródeł  energii,  które
jednocześnie  zwiększą  bezpieczeństwo  energetyczne  Gminy  Parysów.  Przedsięwzięcie
zmniejszające zużycie energii wpłynie na ograniczenie kosztów jej zużycia, a w następstwie
przyczyni się do wystąpienia oszczędności ekonomicznych w budżecie Gminy.

Kompleksowo  realizowana  inwestycja  przyczyni  się  do  zwiększenia  efektywności
energetycznej  poprzez  zmniejszenie  potrzeb  modernizacyjnych  w  przyszłości  oraz
zmniejszenie  kosztów związanych z  wytwarzaniem energii  w Gminie  Parysów.  Ponadto,
projekt realizuje cele długoterminowe i przyczynia się pośrednio do realizacji poniższych
celów ogólnych:

Zwiększenie  efektywności  energetycznej  i  zmniejszenie  emisji  C02  w  skali1.
regionu  i  całego  kraju  poprzez  wsparcie  procesu  przejścia  na  gospodarkę
niskoemisyjną w sektorze publicznym,

Zmniejszenie  emisyjności  gospodarki  regionalnej  poprzez  zmniejszenia1.
zapotrzebowania na energię i paliwa oraz zmniejszenie strat zużycia energii,

Wsparcie  procesu  inteligentnego  zarządzania  energią  z  wykorzystaniem1.
odnawialnych źródeł energii w sektorze publicznym,

Promowanie niskoemisyjności, oszczędności energii i efektywnego wykorzystania1.
zasobów naturalnych (odnawialnych źródeł energii),

Rozwój  i  promocja  niskoemisyjnych  źródeł  energii  oraz  technologii1.
niskoemisyjnych,

Poprawa lokalnego bezpieczeństwa energetycznego,1.

Wzmocnienie polityki zrównoważonego rozwoju (energetycznego i  niskoemisyjnego)1.
środowiska  na  Mazowszu,  poprzez  wzrost  efektywności  energetycznej,  większe
wykorzystanie  źródeł  odnawialnych  na  terenie  województwa  mazowieckiego,  co
przyczyni  się  do  zmniejszenia  emisji  C02  i  realizacji  zobowiązań  wynikających  z
pakietu klimatyczno-energetycznego.

Całkowita wartość projektu wynosi 2 398 042,98 zł.

Wartość dofinansowania pochodząca ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju



Regionalnego wynosi 1 918 434,38 zł.  

 

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa
inwestująca w obszary wiejskie”.

Operacja pn. „Przebudowa ul. Armii Krajowej w Parysowie” mająca na celu wspieranie
lokalnego rozwoju poprzez zwiększenie ilości dróg o nawierzchni twardej ulepszonej na
obszarze Gminy Parysów, współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach
działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich”

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020
Przewidywane wyniki operacji: przebudowa drogi gminnej na długości 0,510 km.
Dofinansowanie stanowi 63,63% kosztów kwalifikowalnych operacji.

Informacja o dofinansowaniu

Konsultacje społeczne

Ankieta

Uchwała Nr XXIX/151/2017 Rady Gminy w Parysowie z dnia 29 marca 2017 r. w sprawie
przyjęcia Programu Rewitalizacji dla Gminy Parysów na lata 2016 – 2020

Załącznik nr 1 – Program Rewitalizacji

https://parysow.pl/pdf/art%2c727%2cinformacja-o-dofinasowaniu.html
https://parysow.pl/pdf/art%2c728%2ckonsultacje-spoleczne.html
https://parysow.pl/pdf/art%2c729%2cankieta.html
https://parysow.pl/_portals_/parysow/CKFiles/uploads/Pismo_29_03_2017.pdf
https://parysow.pl/_portals_/parysow/CKFiles/uploads/Pismo_29_03_2017.pdf
https://parysow.pl/_portals_/parysow/CKFiles/uploads/pr_parysow_29_03_2017.pdf

